
 

 
 

Prefeitura Municipal de Passabém 
Estado de Minas Gerais 

Departamento de Compras e Licitações 
 

 

 
Praça São José, 300, Centro, Passabém, MG, 35.810-00 

31 3836-1130 - licitacoes@passabem.mg.gov.br 
 1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Pregão Presencial RP: 0009/2019 - Processo Licitatório: 0014/2019  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÁS GLP 13KG E 
ÁGUA MINERAL GALÃO 20LTS., PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS 
ESCOLAS, DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, INSTITUIÇÕES E PROJETOS 
SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE PASSABÉM. 

 
FICHA DOTAÇÃO 

93 02.03.01.04.122.0052.2015.3.3.90.30.00 

143 02.03.01.06.181.0102.2026.3.3.90.30.00 

165 02.04.01.12.122.0052.2032.3.3.90.30.00 

175 02.04.01.12.361.0251.2035.3.3.90.30.00 

180 02.04.01.12.361.0403.2036.3.3.90.30.00 

200 02.04.01.12.365.0251.2040.3.3.90.30.00 

205 02.04.01.12.365.0401.2041.3.3.90.30.00 

215 02.04.01.12.365.0416.2042.3.3.90.30.00 

224 02.04.01.12.366.0451.2043.3.3.90.30.00 

231 02.05.02.10.122.0052.2044.3.3.90.30.00 

253 02.05.02.10.301.0203.2047.3.3.90.30.00 

276 02.05.02.10.302.0210.2050.3.3.90.30.00 

362 02.07.01.15.122.0052.2064.3.3.90.30.00 

488 02.08.01.08.244.0125.2086.3.3.90.30.00 

496 02.08.01.08.244.0125.2087.3.3.90.30.00 

517 02.08.02.08.243.0122.2091.3.3.90.30.00 

528 02.08.04.08.122.0052.2093.3.3.90.30.00 

588 02.10.01.26.782.0052.2102.3.3.90.30.00 

609 02.10.01.26.782.0710.2105.3.3.90.30.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, 

conforme parecer jurídico datado em 25/04/2019, e depois de cumpridas todas as suas 

fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada 

pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foram Adjudicados os itens às 

empresas vencedoras, conforme abaixo. 

 
EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE GAS ITABIRA LTDA 

CNPJ/MF: 03.473.227/0001-42 

ITEM QTDE UN ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL MARCA (R$) 

mailto:licitacoes@passabem.mg.gov.br


 

 
 

Prefeitura Municipal de Passabém 
Estado de Minas Gerais 

Departamento de Compras e Licitações 
 

 

 
Praça São José, 300, Centro, Passabém, MG, 35.810-00 

31 3836-1130 - licitacoes@passabem.mg.gov.br 
 2 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

01 
35
0 

Unid. 

GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 
– GLP Composição básica: propano 
e butano, tipo doméstico (gás de 
cozinha); tóxico e inflamável; de 
acordo com as legislações vigentes 
da ANP. Envasado em botijões de 
13 kg mediante troca de botijões 
retornáveis. Características: - Lacre 
de segurança na válvula com 
identificação da companhia de gás - 
Rotulo com instruções de uso - Data 
de validade inscrita no botijão - O 
botijão deverá apresentar perfeitas 
condições de segurança, não 
devendo ter avarias como 
amassados e ferrugens. 

 81,50 28.525,00 

02 500 Unid. 

AGUA MINERAL GALAO DE 20 
LITROS água mineral sem gás, 
Armazenado em vasilhames 
apropriados de plástico ou acrílico 
contendo Registro no Ministério da 
Saúde e de acordo com CNNPA, 
rotulo contendo a origem da agua 
mineral como: nome da fonte, 
natureza da agua, localidade, data e 
número de concessão da lavra, nome 
e endereço do concessionário, 
constantes físico-química, 
composição analítica e classificação, 
ano, mês de engarrafamento e prazo 
de validade. 

 13,00 6.500,00 

VALOR TOTAL R$ 35.025,00 (TRINTA E CINCO MIL E VINTE E CINCO REAIS) 

 

 
 

 
Passabém, 26 de abril de 2019. 

 
 

Ronaldo Agapito de Sá 
Prefeito Municipal 

 

mailto:licitacoes@passabem.mg.gov.br

